سپریم کورٹ آف پاکستان کے شریعت ایلیٹ بننے جو جسٹس خلیل الرحمان، جسٹس وجیہ الدین احمد، جسٹس منیر اے شیخ اور جسٹس مولانا قتی عثمانی پر مشتمل تھا۔ سابقہ حکومت، قومی بینوں، اور مختلف مالیاتی اداروں کی جانب سے دائر کی جانے والی اپیلوں کو پھیناتے ہوئے 20 ویں صدی کا ایک عمدہ ساز اور دور رس نتائج کا حامل انقلابی فیصلہ 14 رمضان المبارک 1420ھ بمطابق 23 دسمبر بروز جمعرات 1999ء کو صادر فرمایا۔

”کہ ہر قسم کا سود خواہ وہ کاروباری ہو یا اس کے علاوہ، قرآن و سنت سے متصادم ہونے کے باعث حرام قرار دیا جاتا ہے اور اس وقت رائج آٹھ قوانین کو 31 مارچ 2000ء تک ختم کرنے اور بلا سود اقتصادی نظام متعارف کرانے کا واضح اور دو ٹوک حکم جاری کیا جاتا ہے اور ہدایت کی جاتی ہے کہ وفاقی حکومت غیر ملکی قرضوں سے نجات دلانے کے لئے سنجیدہ کوششیں کرے نیز اس عرصے میں حکومت ان قوانین کو قرآن و سنت سے ہم آہنگ بنائے۔